und Logistikfunktionen angeboten. Die erfolgreiche Entwicklung der Logistikimmobilien, von der Planung über die Ver-
marktung bis hin zur Durchführung einer individuellen Nutzung der Immobilien, steht im Vordergrund.

 ▸ Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach HGB.
Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segmentberichterstat-
tung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS-Werte übergeleitet werden.

Das Segment Lila Consult erfüllt die Größenmerkmale eines berichtspflichtigen Segments derzeit nicht. Die Unterneh-
mensleitung hat jedoch entschieden, den Bereich als Berichtssegment beizubehalten, da er ein wichtiger Bestandteil
des Geschäftsmodells der Lila Logistik Gruppe darstellt und von wesentlicher Bedeutung für die zukünftige Entwicklung
der Unternehmensgruppe ist.

83 |

Müller – Die lila Logistik AG Geschäftsbericht 2018

SEGMENTÜBERSICHT 2018
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2018

Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Lila Real
Estate
(HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Über-

leitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 485 132.639 2.993 136.117 - 136.117

Erlöse mit anderen Segmenten 844 158 1.884 2.886 - -

Umsatzerlöse, gesamt 1.329 132.797 4.877 139.003 - -

Segmentergebnis (EBIT) -382 1.918 1.874 3.410 -342 3.068

Für das Vorjahr ergaben sich folgende Angaben:

SEGMENTÜBERSICHT 2017
Angaben in T€

Geschäftsjahr 2017

Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Lila Real
Estate
(HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Über-

leitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 772 139.761 1.843 142.376 – 142.376

Erlöse mit anderen Segmenten 1.476 245 2.340 4.061 – –

Umsatzerlöse, gesamt 2.248 140.006 4.183 146.437 – –

Segmentergebnis (EBIT) 113 2.669 1.453 4.235 -162 4.073

Die Lila Logistik Gruppe hat mit wichtigen Kunden und Kundengruppen standortbezogene individuelle Verträge über die
Erbringung von Dienstleistungen abgeschlossen. Hierbei wurden mit einer Kundengruppe 2018 Umsatzerlöse in Höhe
von 22.741 T€ (Vorjahr: 25.472 T€), das sind 16,7 % (Vorjahr: 17,9 %) der Konzernumsatzerlöse, im Segment Lila Ope-
rating erzielt. Außerdem wurden mit einer weiteren Kundengruppe 2018 Umsatzerlöse in Höhe von 14.858 T€ (Vorjahr:
15.827 T€), das sind 10,9 % (Vorjahr: 11,1 %) der Konzernumsatzerlöse, ebenfalls im Segment Lila Operating generiert.

 ▸ Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis